2022 年１月 12 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ビ ー エ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  山 本  貴 士

（コード：1401 東証マザーズ 福証 Q-Board）

問 合 せ 先 取締役経営企画室長兼

管 理 部 長

 栗 山   征 樹

電 話 番 号 0 8 3 6 - 5 4 - 1 4 1 4

業績予想に関するお知らせ

当社は、2021年７月14日に公表いたしました「2022年５月期決算短信(非連結)〔日本基準〕」において、

未定としておりました2022年５月期の通期業績予想につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業績予想について

（１）2022 年５月期通期業績予想(2021 年６月１日～2022 年５月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想
百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想 3,787 404 442 300 38.82

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2021 年５月期)
3,439 243 284 287 37.13

（２）業績予想の理由

   2022 年５月期の通期業績予想につきまして、新型コロナウィルス感染症拡大の影響により、合理

的に算定することが困難であったことから未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報に基

づいて算出した業績予想を公表いたします。

当社は、新型コロナウィルス感染症拡大の影響による経済活動の抑制から、工事の一時中断や工

期の延期、受注の遅れ等、工事への厳しい影響を受けている状況であり、これらのことを踏まえ 2022

年 5 月期通期の売上高につきましては 3,787 百万円、営業利益は 404 百万円、経常利益は 442 百万

円、当期純利益は 300 百万円となる見通しであります。

一部大型改修工事が順調に進捗したことによる売上高の増加や原価低減と経費削減等の徹底等に

より、前期実績を上回る見込みであります。

なお、期末配当予想につきましては、今後の財政状態等を慎重に見極めた上で検討する必要があ

ることから、引き続き未定とさせて頂きます。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり実

際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上